
 
  Prot.n. ___________________ D.D.G. n. _______ - 2016 
   
  Foggia, lì _______________________;         
 
 
 
 

 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 - Città: Foggia - Nazione: Italia 

Telefono:  +39 0881 338 425/313/394 

Fax: +39 0881 338400 

E-mail: personaleta@unifg.it; 

Sito internet: www.unifg.it; 

 

1/2 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
Sig. Vincenzo Costantini 
 
Settore Personale Tecnico-Amministrativo 

 
 
 

 
 

Dott. Antonio Checchia 
 
Ufficio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico- Amministrativo 
Dott.ssa Filomena Cesareo 

 

Oggetto: Rettifica decreto, Prot. n. 13163-VII/4, Rep. D.D. n. 389-2015 del 25.05.2015, relativo alla 
costituzione dell’Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI gli artt. 2, comma 1, e 5, comma 2, del  D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
altresì, l’art. 16 del menzionato D. Lgs. n. 165/2001; 

 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed, in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. o); 
 lo Statuto di Ateneo; 
 il Codice Etico dell’Ateneo; 
 l’art. 55-bis, comma 4, del D. Lgs. n. 165/2001, il quale prevede l’individuazione, da 

parte di ciascuna Amministrazione pubblica, di un ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari; 
l’art. 45, comma 2, del CCNL 2006/09 del Comparto Università; 
la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici”; 
il decreto, Prot. n. 13163-VII/4, Rep. D.D. n. 389-2015 del 25.05.2015, con il quale 
è stato costituito presso l’Area Risorse Umane l’Ufficio competente per i 
Procedimenti Disciplinari (UPD) esperibili nei confronti del personale tecnico-
amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici; 

PRESO ATTO che il predetto ufficio è costituito dai seguenti componenti: 
Componenti effettivi: 

  il Direttore Generale, dott. Costantino QUARTUCCI, con funzioni di 
Coordinatore; 

 il Responsabile dell’Area Affari Legali, avv. Emilia TULLO; 

 il Responsabile dell’Area Risorse Umane, sig. Vincenzo COSTANTINI; 

 un Coordinatore amministrativo di Dipartimento, dott.ssa Marina Anna 
PANUNZIO; 

 il Responsabile dell’Ufficio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico-
amministrativo, dott.ssa Filomena CESAREO, con funzioni di Segretario 
verbalizzante; 

Componenti supplenti: 

 un Coordinatore amministrativo di Dipartimento, dott. Matteo DI TRANI; 

 un avvocato dell’Area Affari Legali, avv. Gianluca CEA; 
ATTESA la necessità di procedere alla sostituzione del dott. QUARTUCCI con l’attuale 

Direttore Generale di questa Università; 
VISTA la circolare n. 1 del 25.01.2013 del Dipartimento della Funzione pubblica 

concernente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

UNIFG - Prot. n. 0031335 - VII/4 del 02/12/2016 - Decreto del Direttore Generale - 911/2016

mailto:personaleta@unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

C.A.P.: 71122 - Città: Foggia - Nazione: Italia 

Telefono:  +39 0881 338 425/313/394 

Fax: +39 0881 338400 

E-mail: personaleta@unifg.it; 

Sito internet: www.unifg.it; 

 2/2 

 
la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, nella seduta del 
28.06.2016, con la quale la dott.ssa Marina Anna PANUNZIO è stata nominata 
Responsabile della Prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

RAVVISATA l’opportunità di sostituire la dott.ssa Marina Anna PANUNZIO con il dott. Matteo DI 
TRANI, nominato componente supplente nel predetto D.D. n. 389-2015, al fine di 
evitare la sovrapposizione in capo alla dott.ssa PANUNZIO di funzioni 
potenzialmente in conflitto d’interesse; 

SENTITI il Rettore ed il Delegato rettorale all’Organizzazione ed alle Risorse Umane;  
ACQUISITA la disponibilità del personale interessato in relazione allo svolgimento delle attività 

sopra menzionate, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
A parziale rettifica di quanto previsto dall’art. 1 del decreto, Prot. n. 13163-VII/4, Rep. D.D. n. 389-2015 
del 25.05.2015, si dispone quanto segue: 
A decorrere dalla data del presente provvedimento, l’Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari 
(UPD) esperibili nei confronti del personale tecnico-amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici, 
costituito presso l’Area Risorse Umane, è così composto: 
 Componenti effettivi: 

- il Direttore Generale, dott.ssa Teresa ROMEI, con funzioni di Coordinatore; 
- il Responsabile dell’Area Affari Legali, avv. Emilia TULLO; 
- il Responsabile dell’Area Risorse Umane, sig. Vincenzo COSTANTINI; 
- un Coordinatore amministrativo di Dipartimento, dott. Matteo DI TRANI; 
- il Responsabile dell’Ufficio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico-amministrativo, dott.ssa 

Filomena CESAREO, con funzioni di Segretario verbalizzante. 
Componente supplente: 
- un avvocato dell’Area Affari Legali, avv. Gianluca CEA. 

 
Art. 2 

 
Sono confermate tutte le altre disposizioni contenute nel DD. n. 389-2015 del 25.05.2015. 

 
 

Il Direttore Generale 
(dott.ssa Teresa ROMEI) 

                                                                                                    (dott.ssa Teresa ROMEI)  

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:personaleta@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2016-12-02T10:52:45+0000
	ROMEI TERESA




